Fodder g}égﬂé’«m
@%ﬁﬂﬂ'ﬁcf}a e @dgamm @jﬁm

LA PLATA, =93 ENE 70%4

VISTO el expediente N° 2305-1731/13 del Ministerio de Economia, el

CONSIDERANDO:

Que la mencionada Ley autoriza al Poder Ejecutivo, a fa Suprema Corte
de Justicia y al Procurador General de la Corte a efectuar determinadas modificaciones al
Presupuesto General Ejercicio 2014; ‘ |

Que el articulo 21 de la Ley N° 14552 autoriza al Poder Ejecutivo a
delegar dicha autorizacién en ciertos funcionarios con fas limitaciones alli establecidas;

Que se ha expedido Asesoria General de Gobierno; &

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por el articulo citado en el segundo Considérando y por el articulo 144 -proemio- de [a
Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Autorizar a los funcionarios nominados en el articulo 21 de la Ley N° 14552,
. a efectuar modificaciones y reestructuraciones al Presupuesto General Ejercicio 2014, con

|as limitaciones establecidas en esa norma, los que actuaran con la previa intervencion de la



Flodor g;wmﬁw
@@wmbzw'a e e%tmm @fm

ARTICULO 2°. Establecer que quedan reservadas al Poder Ejecutivo, las adecuaciones
presupuestarias que tengan como origen o destino las previsiones de “Obligaciones del
Tesoro y Crédito de Emergencia”, excepto cuando se trate de adecuaciones entre partidas de
esa Jurisdiccién Auxiliar, las cuales seran dispuestas por Resolucién de la Sefiora Ministra de

Economia. En todos los casos se debera dar previa intervencion a la Direccién Provincial de
Presupuesto del Ministerio de Economia y a la Contaduria General de la Provincia.

ARTICULO 3°. Establecer que las partidas que hayan de crearse o reforzarse durante el
Ejercicio 2014 con créditos provenientes de “Obligaciones del Tesoro y Credito de

Emergencia’, no podran destinarse a otros fines ni debitarse en beneficio de ofras partidas,
salvo expresa autorizacion otorgada por decreto del Poder Ejecutivo.

ARTICULO 4°. Los actos administrativos que se dicten en virtud de las disposiciones del
presente decreto, seran comunicados dentro de los diez (10) dias posteriores a su dictado, a

ia Direccion Provincial de Presupuesto del Ministerio de Economia y a la Contaduria General
de la Provincia.

ARTICULO 5°. El presente decreto serd refrendado por los Ministros Secretarios en los
Departamentos de Economia y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 6°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA, pasar al
Ministerio de Economia y a Contaduria General de la Provincia. Cumplido, archivar.

el . 3
f

+ jit
£ I

j /

Aic. AUBERTO PEREZ |
/MINISTRO DE JEFATURA DE ¥
/ GABINETE DE MINISTROS

¥



